SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, HOSPITALARES E
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, DESTINADOS AO USO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA.

PREÂMBULO

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, reuniram-
se na Prefeitura Municipal de Registro, na Secretaria Municipal de Administração – sala de
licitações, sito a Rua José Antônio de Campos n° 250 - Centro, o Pregoeiro, Senhor
CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA
SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI
TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA, YLANA CAROLINE GONÇALVES
MACHADO (Equipe de Apoio), MARCO AURÉLIO NEGRI, MARIA CONSUELO LEMES e
RENATO QUERUBIM ANDRADES (Equipe Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito
Municipal, conforme Portaria nº 001/2018 e nº 003/2018 de 03/01/2018, Portaria nº 016/2018 de
20/03/2018, e Portaria nº 046/2018 de 06/09/2018 para julgamento das amostras das empresas
COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME e LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA.

Ato contínuo, foram analisadas as amostras pela Equipe Técnica, conforme relatório de análise,
que consta aos autos do processo:

Item Descrição Marca Razao Social AMOSTRA

9

030.36.01032 - Saco para acondicionamento de
resíduos sólidos hospitalar-infectantes, constituído
de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem
oferecendo uma perfeita resistência mecânica e
opaco. A solda do fundo tipo estrela, contínua,
homogênea e uniforme vedação que não permita
a perda do conteúdo durante o manuseio, de
acordo com a norma técnica 9191. Impresso o
símbolo de material infectante de acordo com a
NBR 7500 na cor preta. Produto compatível com
os padrões da ABNT e do IPT. capacidade 50
LITROS - Cor branca leitoso. Pacote com 100
unidades. Registro no MS/ANVISA. Apresentar
amostra.

RAVA

LUMAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS

LTDA
OK

92

030.36.01514 - Luva para procedimentos, em
látex, sem talco powder-free, não estéril, Tamanho
P cx com 100 peças (50 pares) Registro no
MS/ANVISA. Apresentar amostra.

TALGE
COMERCIAL PANORAMA

LTDA - ME
OK

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

ENCERRAMENTO

As amostras dos vencedores não serão devolvidas, as demais ficarão disponíveis para retirada
durante o período de 15 (quinze) dias após a publicação da homologação, na Seção Técnica de
Compras, Material e Licitação na Secretaria Municipal de Administração sito a Rua José
Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Registro/SP.

Haja vista a aprovação das amostras, o senhor Pregoeiro decide ADJUDICAR os itens 09 e 92
respectivamente às empresas LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
e COMERCIAL PANORAMA LTDA – ME.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos
membros da Equipe de Apoio e Técnico.

ASSINAM: PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / EQUIPE TÉCNICA:

____________________________________
CLAUDICIR ALVES VASSÃO
Pregoeiro

_____________________________________

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS
Equipe de Apoio

_____________________________________

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

Equipe de Apoio

_____________________________________

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

Equipe de Apoio

_____________________________________

MARJORIE YURI TAMASHIRO

Equipe de Apoio

_______________________________________

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

Equipe de Apoio

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

_______________________________________

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

Equipe de Apoio

_______________________________________

MARCO AURÉLIO NEGRI
Equipe Técnica

_______________________________________

MARIA CONSUELO LEMES

Equipe Técnica

_______________________________________

RENATO QUERUBIM ANDRADES
Equipe Técnica